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Mysz z ludzkim układem odpornościowym

Mysz której układ odpornościowy jest odwzorowaniem ludzkiego może uprościć
badania nad szczepionką przeciwko HIV- informuje pismo „Science Translational Medicine”.
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Jedną z największych przeszkód w badaniach nad szczepionka przeciwko powodującemu AIDS
wirusowi HIV był dotychczas brak odpowiedniego zwierzęcego modelu. Trzeba było korzystać
z małp-rezusów, które ulegają zakażeniu spokrewnionym z HIV małpim wirusem SIV. Jednak
uzyskane rezultaty nie w pełni odpowiadały zjawiskom zachodzącym u człowieka.

Teraz naukowcy z Massachusetts General Hospital, MIT oraz Harvardu przeszczepili myszom
z niedoborem odporności fragmenty ludzkiego układu odpornościowego. Jak wykazały eksperymenty,
myszy reagują na zakażenie HIV jak ludzie, a wirus mutuje w ich organizmach jak w ludzkim.
Zdaniem autorów badań, mysz o ludzkiej odporności pozwoli wyraźnie zmniejszyć koszt i czas
niezbędne do testowania potencjalnych szczepionek przeciwko HIV.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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